Проект

# ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ РЕШЕНИЕ

$\mathcal{N}_{\!$	
<del>-</del>	

О предложении безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области

На основании обращения департамента здравоохранения Костромской области от 11 января 2016 года № 24, в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Кострома, Дума города Костромы

## РЕШИЛА:

- 1. Предложить департаменту имущественных и земельных отношений Костромской области безвозмездно принять в государственную собственность Костромской области имущество согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Администрации города Костромы направить в адрес департамента имущественных и земельных отношений Костромской области документы, необходимые для принятия решения о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Костромской области.
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Костромы			Ю. В. Журин
"	"	2016 года	

			Приложение
	к р	ешению Д	умы города Костромы
от •	<b>((</b>	<b>&gt;&gt;</b>	2016 года №

# ПЕРЕЧЕНЬ

# имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области

Полное наимено -вание организа -ции	Адрес места нахождения организа- ции, ИНН организации	<b>Наименование</b> имущества	Адрес места нахождения имущества	Индивидуализирую- щие характеристики имущества
		Нежилое помещение № 89	Костромская область, город Кострома, улица Боровая, дом 24	Общая площадь 99,9 квадратных метра, 1 этаж

# ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы города Костромы «О предложении безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области»

Начальник Управления имущественных и земельных отношений	Д. Ю. Виноградов
Первый заместитель главы Администрации	О. В. Болоховец
Правовое управление	
Заместитель главы Администрации	О. В. Воронина
Заместитель начальника Управления М. Н. Ильчевская	
WI. 11. ИПБЧЕВСКАЯ 2016 год  Юридический отдел	
О. В. Бочкарева	

О. П. Веселова 42 71 81



# ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Тел. (4	2 , ,	строма, Костромская обл., 156000. 31-39-32. E-mail: glava@admgor.kostroma.ne
	<u>№</u>	Главе города Костромы
На №	OT	—
	на рассмотрение проек	31 3

Уважаемый Юрий Валерьевич!

В соответствии пунктом 5 части 2 статьи 55 Устава города Костромы и статьей 46 Регламента Думы города Костромы вношу в Думу города Костромы в порядке правотворческой инициативы проект решения «О предложении безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области».

Представление проекта на всех стадиях рассмотрения Думой поручено начальнику Управления имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы Виноградову Дмитрию Юрьевичу.

- Приложение: 1. Проект решения на 2 листах в 1 экземпляре.
  - 2. Пояснительная записка на 1 листе в 1 экземпляре.
  - 3. Перечень решений Думы города Костромы, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Думы города Костромы на 1 листе в 1 экземпляре.
  - 4. Копия письма департамента здравоохранения Костромской области от 11 января 2016 года № 24 на 1 листе в 1 экземпляре.
  - 5. Копия свидетельства о государственной регистрации права от 25 декабря 2015 года на 1 листе в 1 экземпляре.
  - Копия договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом от 24 декабря 2015 года № 8608/01-д на 3 листах в 1 экземпляре.
  - 7. Копия акта передачи нежилого помещения от 28 декабря 2015 года на 1 листе в 1 экземпляре.

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

# к проекту решения Думы города Костромы «О предложении безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области»

Частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и лополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» установлено, что находящееся в муниципальной собственности имущество, которое может находиться в собственности субъектов Российской Федерации, подлежит безвозмездной передаче в собственность субъектов Российской Федерации в случае, если указанное имущество используется органами государственной власти субъектов Российской Федерации или государственными учреждениями.

Предложения о передаче имущества направляются органами государственной власти субъекта Российской Федерации или органами местного самоуправления уполномоченному исполнительному органу государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющему полномочия собственника имущества.

Решения о передаче имущества из муниципальной собственности в собственность субъекта Российской Федерации принимаются уполномоченным исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющим полномочия собственника имущества.

Данные законоположения предполагают необходимость волеизъявления органа местного самоуправления на такую передачу.

В адрес Администрации города Костромы поступило обращение департамента здравоохранения Костромской области от 11 января 2016 года № 24 о передаче из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области нежилого помещения № 89, общей площадью 99,9 кв. м, расположенного по адресу: город Кострома, улица Боровая, дом 24.

В настоящее время, данное имущество находится в безвозмездном пользовании департамента здравоохранения Костромской области на основании договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом от 24 декабря 2015 года № 8608/01-д.

Указанным проектом решения предлагается безвозмездно передать в государственную собственность Костромской области вышеназванное нежилое помещение.

Принятие Думой города Костромы проекта решения «О предложении безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области» не повлечёт расходов из бюджета города Костромы.

## ПЕРЕЧЕНЬ

решений Думы города Костромы, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Думы города Костромы «О предложения безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области»

В случае принятия решения Думы города Костромы «О предложении безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности города Костромы в государственную собственность Костромской области» признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие решений Думы города Костромы не потребуется.